EÂMARA MUNICIPAT DE

-r A cAsA DO POVO
}IOI,R }IRZRRE

PORTARIA N" I8/2025

Ftsllee«l Tlr Jata $lPla
o no local in cr:stuino

É$,JL- 9:" 4 -
"Dispõe sobre nomeação de
servidora para ocupar o cargo de
Assessora Parlamentar e dá Outras
Providências".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Seúor
Ilarcos vinicius Xavier de carvalho no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. l' - Nomear a Seúora Soraia Alves De Almeida, brasileira,
solteira, portadora do RG n" 3381131-8 1" Via SSP/IvIT, e do CpF no
088.940.411-90, ao Cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal
de Nova NazaréÀ4T.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
lcvogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 12 de fevereiro de 2025.

Marcos Vinicius Xavier de Carvalho
Presidente

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Cenko - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 6-6 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

Vreto

#

'l 3 de FGverêiÍo de 2025 . Jo,flel Oícial EletÍônico dos Munictpios do Eslado de Mato Grosso . ANO XX I N" 4.675

,. ,.t COtrÍÂs,BÀLA çO GERAL do PREWER, refeíenle ao EXER.
ciclo OE ?024, eslarâo à disposiçâo à partkda presente dala para exame
e apreciaÉo dos interessados, na sede do PREWER _ Fundo Municipal
de Previdencia Social de Nova Monte Verde - MT, nos termos da legisla_
ção vigente.

Nova Monte Verde/MT, em 12 de Fevereko de 2025.

Marcia Cristina de Soúia Batista
Direto.a Elecutivá

GABINEÍE DO PREFEITO
PORTARIA NO 029, OE 10 OE FEVEREIRO DE 2025

PORIARIA ND 029, DE 10 OE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA DESIGNA A SENHORAMARIANA GOÍÚES iIARTII{S, OIRE.
TORA I]E OEPARTAMENTO DE GESTÂO DE ASSISTÊNCÁ SOCI-
AI,DO IúUNIC|PIO DE NOVA MONTE VERDE, ESTADO DE MATO
GROSSO.

EoÉMILSON MARINO DOS SAI{TOS, Prefeito do Munictpio de Nova
l,4or Íe Vcrde, Estado de Malo Grosso, no uso das atribuiçóes que lhes são
corÍerrdas por Lei:

RESOLVE:

Art. lo - Ocsignaí a Sr.. IiíARIANA GOMES [rARÍlNS, paÍa desempenha.
a tuIrÇâo dc 0rrelora de Oepartamonto de Gestào de Assistência Social.lo-
tada na SecÍeláÍia Muniçipâl de Assistência Social, Trab8lho e Cidadania
do M!niclpio de Nova Monte Verde. Estado do Mato Grosso.

Art, 20 . Esta poíaria entíará em vigor na data de sua publicaÉo, revoga.
das ás disposiçÕes em contÍário.

Novâ Monle Verde . MÍ. 10 de fevereiro de 2025

EOEIúILSON MARINO DOS SANTOS

Preíeilo Municipal

PREFEIÍURA MUNICIPAL OE NOVA NAZARÊ

CAMARÂ
ERRATA A PORTARIA 03/2025

Na publicaçào no Diáíio OÍcial Eletrônico dos Municlpios do Estado de
Mato Grosso. Ediçâo N'4.048, página 591 do dia07t01t20?5:

Câmare

Onde sE lê: Sala da PresidênÇia, aos 06 dias do mês dejaneiro de 2025,

Lela.6s: Sala da PÍesidência, aos 15 dias do mês de janelro de 2025

iraÍcos Vlnlclus Xavior de Carvalho

PRESIOENTE

PORTARIAiRH . }I" 05í DE í2 DE FEVEREIRO OE 2025

PORTARIA/RH. NO 051 OE 12 DE FEVEREIRO OE 2025.

"Olspõ6 §obre a exoneraçáo do caÍgo em Comlt3áo do GEREIITE DE

TRANSPORTE ESCOLÂR e dá outrar provld6nclar",

REGINALDO trlARÍNS DEL COLLE, Preleito do MunicÍpio de Nova Na-

zaÍé, Eslado de lvato Grosso, no uso de suas atribuiçóes que lhe são con-
feÍidas pela Constituiçáo Federal e pela Lei Orgánica do Municipio.

Resolvel

Art, 1o - ExoneÍaÍ o Senhor RICARDO PEREIRA RODRIGUES, lnscrlto
no CPF sob o no 032.XXX.X)U.01, a ocupaÍ o cargo em Comissào de GE.

R€NTE 0E ÍRAI.ISPORTE ESCOLAR junto à SecÍetaria de EducâÉo e

: .,lr.r r Í3,,i-írLlo jus a Íemuneração inerenle ao cargo.

l,i,l oÍ9/rnuaÍnm' u/$iv.amm.oÍ9.br 1 119 Assinado Digitalmente

Art 20. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do PreÍeito de Nova Nazaíâ[ílT, aos 12 de Fevereiro de 2025.

REGINALOO MARTINS DEL COLLE

PREFEITO ,JlUNICIPAL

CATIARA
PORTARIA NO í8/2025

PORTARIA NO 18/2025

"Ol8põg sobro nomeação d9 ssrvldora para ocupar o cargo de Asses-
sora PaÍlamgntaro dá Outras provldéncias,,.

O Presidente da Càmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor MaÍcos
Vlnlclut XavleÍ de Carvalho no uso de suas atribuições legais ê regimen-
tais que lhe sào conÍeridas.

RESOLVE:

AÍt 1' - Nomear a Senhora Soíaia Alvês Dq Almeida, brasileira, solteira,
poÍtadora do RG n 3xxxxxx-8 10 Via SSp/lúT, e do CpF no O88.xxx.
xxx-90, ao Cargo de Ass€gsor Parlamantarda Câmara tvlunicipal de No-
va NazaÍé/MT.

Art iÉ. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçôes em contrário.

Sala da Presidência. aos 12 de fevereiro de 2025.

ttlatcog Vlnlclus XavleÍ ds Cârvalho

Presidontg

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLiMPIA

DEPARTAMENTO PESSOAL
ERRAÍA PORTARIA MUNICIPAL N" 197 DE 07 OE FEVEREIRO OE

2025

Ondo ro là: ARI CANDIDO 8055óATISTA.

Lela.so: ARI CANOIOO BÂTISTA

ARI CANDIDO BAÍISTA

PRÉFEITO MUNICIPAL

SIi'PREV
PORTARIA N'. 00,U2025.

"Dispõe sobrc a concossáo do behetício de Pensão por Morte em favot
da SR', Julia Maria dos Sanlos, em docoténcia do talecimonto do so.r'i-
dot, SR, Milton Porein dos Sarrros. "

O OlrotoÍ Executlvo do SIiIPREV - Fundo Municipalde Previdência Soci-

aldos Servidores Públicos do Municlpio de Nova OlÍmpia, Estado de Mâto

Grosso, no uso de suas atribuições legais e:

Conslderando o §8 do an.23 da Êmenda Constitucional no. 103/2019, e

em conformidade com o AÍtigo 40, § f, inciso l, da Constituição Federal,

com íedaçáo dada pela Emenda Constitucional n" 41/2003, cJc Art. 7" ln-

ciso l, An. 28. inciso I e An. 9p, 30, inciso I , An. 31 e An. 32, todos da Lei

Municipal n.o 8522009 que rege o Regime Próprio de Previdência Social

do Municlpio de Nova Ollmpia/MT:

RESOLVE:

Aú t". cONcEoER o benelÍcio de PENSÃO PoR MoRTE, em decoc

rência do falecimento do SR MILTON PEREIRA OOS SANTOS, brasilei-

ro. casado, portador da cédula de identidade n'. 073902 SSP/lrT e CPF

n". 177.760.23'l-91, seNidor inativo no cargo de Agênto deVigllância Sa-

nltárl., Nlvel "03', Referência '08", em favor da JULIA MARIA OOS SAN-

CÀMARA [,1UNICIPAL DE

]{OiJR I{RZRRE
A CASÀ DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -81

PORTARIA N" 18/2025

PÉ{ceds:r} Jâtâ suPlt
o no hal :i, c{jetuÍna

Ê$J-L ?Lt. é -

__6rw-gX--
Vsü

"Dispõe sobre nomeação de
servidora para ocupar o cargo de
Assessora Parlamentar e dá Outras
Providências".

RESOLVE:

Art. lo - Nomear a Seúora Soraia Alves De Almeida, brasileira,
solteira, portadora do RG n" 3381131-8 1" Via SSP/]vIT, e do CPF no

088.940.411-90, ao Cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal
de Nova Nazaré/\4T.

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
lcvogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 12 de fevereiro de 2025.

Marcos Vinicius Xavier de Carvalho
Presidente

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 6-O 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Seúor
l\larcos Vinicius Xavier de Carvalho no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas.

#

I 3 de Fevereko de 2025 . Jornd Olcial Elêkônico dos Municlpios do Êstado de Mato crosso . ANO XX I N'4.675

Marcia de Souzâ atiri

Executiva

.. ,..t COXIASTBALAi|çO GERAL do PREWER, reíerenre ao EXER.
CICIO OE 202,1, e3tarâo â disposiçâo à partirda presente dala para exame
e apÍeciação dos interessados, na Sede do PREWER - Fundo Municipal
de Previdencia Social de Nova Monte Verde - MT, nos termos da legisla-
ção vigenle.

Nova lllonte Verde/MT, em 12 de Fevereiro de 2025.

GABINETE OO PREFEITO
PORTARIA NO 029, DE'IO DÉ FEVEREIRO DE 2025

PORÍARIA NO O29. OE íO OE FEVEREIRO DE 2025

SUMULA: DESIGNA A SENHORATI|AR|ANA GOT ES ÂRTtt{S, DIRE-
TORA I]E DEPARTAMENTO DE GESTAO DE ASSISTÊNCÁ SOCI.
AL,DO I,4UNICIPIO DE NOVA I\,iONTE VERDE, ESTADO DE MATO
OROSSO,

ÊoEMILSON MARINO OOS SANTOS, PreÍeito do Munictpio de Nova
Moírte Veíde, Estado de Mato GÍosso. no uso das atribuições que lhes são
collÍetidas poÍ Leil

RESOLVE:

Art. í0. Designar I SÍ.. ARIANA GOMES,riARTlNS, para desemp€nhEr
a Í(l0çâo de oiÍetoíe de Oepartâmento de Gestâo de Asslstêncja Social,lq.
lada nâ SecÍelárla Municipal de Assistência Social, TÍabalho e Cidadaniâ
do MuniÇipio de Nova Monte VeÍde, Estado do Mato Grosso.

Art. 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicaçào. revoga-
das às disposiçôes em contÍário.

Nova Monte VeÍde , MT, 10 de fevereiro de 2025

EDEMILSO}I i'ARINO OOS SANTOS

Pre,eito Municipal

PREFEIÍURA MUNICIPAL OE NOVA }IAZÂRÉ

CAMARA
ERRATA A PORTARIA O3i 2025

Na publicaçáo no Diário OÍcial Eletrônico dos Municlpios do Estado de
Mato Grosso - Edição N" 4.648, página 591 do dia 07/01/2025:

Câmara

Onde se lê: Sala da Píesidência, aos 06 dias do mês de janeiro de 2025.

Lsia-sê: Sala da Presidência, aos 15 dias do mês dejaneiro de 2025

irla,cos Vinlclus XavlgÍ do Caryalho

PRESIOENTE

PORTARIA,/RH - }IO 051 OE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA,/RH. NO 051 OE í2 DE FEVEREIRO OE 2025.

"0lspõo sobro a oxoneraçâo do cargo om Coml88áo do GERENTE DE

ÍR.ANSPORTE ESCOLAR e dá outra8 prqvldônclae".

REGIiIALDO MARTII'IS DEL COLLE, Prefeito do MunicÍpio de Nova Na-

zaré, Estado de Mato Grosso, no uso cle suas atribliiçÔes que lhe são con-

íeridas pela ConstituiÉo Federal e pela Lei Orgànica do Municipio.

Rosolvo:

Art. 'lo - ExoneÍar o Senhor RICARDO PEREIRA RODRIGUES, lnscrlto
no CPF sob o no 032,X,ü.XXX.0'1, a ocupaÍ o caÍgo em Comissâo de GE-

RENTE DE TRANSPORÍE ESCOLÂR junto à Secretaria de Educaçáo e

'. .,ll,,ir ÍJ/L,llLto jl]s a ÍemuneÍação inerente ao caÍgo.

Lr, r,rru]lrj t,nl oÍg/nruarÍm i t{\&Y.amm.org.br 11'lg Assinado Digitalmenle

Art 20. Essa Portaria entra em vigoí na data de sua publicaçâo,
revogandGse as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do P.efeito de Nova NazaÍé-l\4T, aos 12 de Fevereiro de 2025.

REGIT{ALOO ARTINS DEL COLLE

PREFEITO ,,UNICIPAL

CAi'AFÁ
PORTARIA NO í 8/2025

PORTARIA NO I8/2025

"Dlspóo sobre nomoação dê servldora paÍa ocupar o cargo de Assês-
sora Parlamentar 9 dá Outras Proyidências',.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaíé-MT, Senhor Marcos
Vlnlclu3 XavloÍ do Carvalho no uso de suas atribuições legais e regimen-
tais que lhe sào conferidas.

RESOLVE:

Art ío . Nomear a Senhora SoEla Alves Oe Almelda, brasileira, solteara,
ponadora do RG n" 3xxxxxx-8 10 Via SSP/|!!T. e do CpF no 0AB xrx
xxx-90, ao Cargo do Assesaor P.rlamqntarda Cáma.a [.íunicipal de No-
va Nazaré/MÍ.

AÉ ?. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
âs disposições em contíáÍio.

Sala da Píesidência, aos '12 de fevereiro de 2025.

Marcog Vlnlclus Xavlor d9 Carvalho

Plesldente

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE NOVA OLiMPIÁ

DEPARÍAMENTO PESSOAL
ERRATA PORTARIA i'IUNICIPAL No 197 OE 07 DE FEVEREIRO OE

2025

Onde !s lâ: ARI CANOIOO 8055/TAISTA

Lo|a€o: ARI CANDIDO BAÍISTA

ÂRI CANOIOO BÂTISTA

PREFEIÍO MUNICIPAL

SIMPREV
PORTARIA No. 004/2025.

"Dispõe sobre a Çoncessáo do beneÍicio de Pensáo poÍ Motle eín favor
da SR'. Julia Maria dos Santos, en decorrência do falecimento do sevi-
dot, SR. Mílton Pereíra dos SanÍos."

O Olrgtor Exsculivo do SIMPREV- Fundo Municipalde Previdência Soci-
aldos SeNidores Públicos do Municlpio de Nova Olimpia, Estado de Mato

GÍosso, no uso de suas atÍibuições legais e;

Conslderando o §8 do aÍt.23 da Emenda Constitucional n". '103/2019, e

em conformidade com o AÍfigo 40, § f, inciso l, da Constituição Federal,

com redaçâo dada pela Emenda Constitucional n'41/2003, dc Art. 7" ln-

ciso l, An. 28, inciso I e An. tr, 30. inciso I . Art. 31 e AÍt. 32, todos da Lei

Municipal n." 8522009 que rege o Regime Próprio de Previdência Social

do Municlpio de Nova Ollmpia/MT;

RESOLVE:

Art í". CONCEDER o beneíicio de PENSÀO PoR i/loRTE, em decoÊ

Íência do falecimento do SR MILTON PEREIRA OOS SANTOS, bÍasilei-

ro, câsado, portadoí da cédula de identidade n".073902 SSP/MÍ e CPF

n'. 177.760.231-91, servidor inativo no cargo de Agentê dê Vigilâncla Sa-

nltár|., Nlvel "03', Reíerência '08", em favor da JULIA MARIA DOS SAt{.